Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 28-04-2022
Insolventienummer F.15/21/135
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000201803:F001
Datum uitspraak 28-09-2021
R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr G.F.H. Velthuizen

Algemene gegevens

Naam onderneming

TD-Support B.V. 28-10-2021
1

Gegevens onderneming

Het betreft een besloten vennootschap, opgericht op 30 maart 2001, met een 28-10-2021
geplaatst en gestort aandelenkapitaal van € 18.000,-, statutaire zetel te 1

Hoorn en voorheen gevestigd te Wormerveer, gemeente Zaanstad, aan de

Witte Vlinderweg 8 B, 1521 PS.

Het kvk nummer van de vennootschap is 37094811.

De (enig) aandeelhouder van de vennootschap is Erik Feenstra Management
B.V.

Activiteiten onderneming

Volgens opgave: 28-10-2021
Keuring en controle van machines, apparaten en materialen. 1

Service en onderhoud op het gebied van hydraulische, pneumatische en
werktuigbouwkundige installaties.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9df1b834-4d20-ec11-8112-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ac578f56-6eef-e511-80cb-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 792.469,00 €12.018,00 € 345.196,00
2019 € 800.862,00 € 24.445,00 € 379.476,00
2017 € 740.110,00 € 105.501,00 € 288.459,00

Toelichting financiéle gegevens

Het resultaat over 2017 is negatief. In 2018 is er en geringe winst gerealiseerd 28-10-2021
enin 2019 is afgesloten met een verlies. 1

Er is een kolommenbalans beschikbaar over 2020 en 2021.

De beschikbare kolommenbalans(sen) geeft (geven), na toelichting door de 28-01-2022
accountant van de vennootschap, inzicht in de financién van de vennootschap. 2

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 28-10-2021
1

Toelichting

Volgens opgave heeft de vennootschap voor datum van het faillissement
enkele personeelsleden gehad. Ten tijde van het faillissement is sprake van 1
werknemer.

Boedelsaldo
28-10-2021
Toelichting
1
De boedel heeft, na verkregen toestemming, de voertuigen van de
vennootschap ten gelde gemaakt, dan wel is ter zake door de boedel een
vergoeding bedongen. Na verrekening van de kosten zal in het volgende
verslag duidelijk zijn wat de totale opbrengst is van de voertuigen.
€ 57.974,66 28-01-2022
2
Toelichting
Het betreft hier het saldo dat is samengesteld uit de verkoopopbrengst van
(auto) voertuigen, debiteuren, waarborgsom en een (gering) credit bank saldo.
Niet uitgesloten is dat ten laste van dit boedelsaldo nog (geringe)
boedelverplichtingen moeten worden voldaan.
€ 57.974,66 28-04-2022
3

Toelichting

Sinds het vorige verslag is het saldo ongewijzigd.



Verslagperiode

van
28-9-2021

t/m
28-10-2021

van
29-10-2021

t/m
28-1-2022

van
29-1-2022

t/m
28-4-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 32 uur 55 min
2 44 uur 30 min
3 16 uur 5 min
totaal 93 uur 30 min

Toelichting bestede uren

De boedel is gestart met een inventarisatie en heeft contact gelegd met de
belanghebbenden. Voorts is de boedel gestart met het liquide maken van het
beschikbare actief.

De boedel heeft in de afgelopen periode het beschikbare actief ten gelde
gemaakt en het onderzoek naar ander actief voortgezet. Voorts heeft er
(veelvuldig) overleg plaatsgevonden met de directie en de accountant van de
vennootschap. De boedel heef na onderzoek meer inzicht verkregen in de
aanspraken en verplichtingen van de vennootschap.

In de afgelopen periode is het overleg voortgezet met de directie, dat is
gecombineerd met het rechtmatigheidsonderzoek. Voorts heeft overleg
plaatsgevonden met het UWYV, belastingdienst en andere crediteuren.

28-10-2021
EE
28-01-2022
EEZ
28-04-2022
EEB
28-10-2021
EE
28-01-2022
EEZ
28-04-2022
EEB



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De directie van de vennootschap wordt gevoerd door Erik Feenstra
Management B.V. Het betreft hier de holding van de heer Erik Feenstra.

Volgens opgave van het handelsregister heeft de boedel ook twee
commissarissen (natuurlijke personen). Na overleg blijkt dat deze al zeer lange
tijd niet meer actief zijn geweest als commissaris en men kennelijk verzuimd
heeft om de vermelding in het handelsregister door te (laten) halen.

1.2 Lopende procedures

Voor datum van het faillissement was de vennootschap door haar werknemer
in rechte betrokken ter zake een verzoek tot doorbetaling van het salaris. De
procedure is ingetrokken. Het ontslag is door de boedel aangezegd en de
stukken zijn in handen gesteld van het UWV.

1.3 Verzekeringen

Deze zullen door niet-betaling worden/zijn geroyeerd.

1.4 Huur

De onderneming was voorheen gevestigd in het bedrijfspand aan de Witte
Vlinderweg 8 B te Wormerveer, gemeente Zaanstad, welke bedrijfsruimte werd
gehuurd. Het bedrijfspand is voor datum faillissement verkocht en
overgedragen, waarbij geen (nieuwe) huurovereenkomst is gesloten.

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek.

Uit het (voorlopige) onderzoek is gebleken dat sprake van van een samenloop
van omstandigheden, waarbij waarschijnlijk, het feit dat de heer E. Feenstra,
arbeidsongeschikt is geraakt, de doorslag heeft gegeven.

I Uit het vervolgonderzoek zijn geen andere oorzaken vastgesteld.

28-10-2021

1

28-10-2021

1

28-10-2021
1

28-10-2021

1

28-10-2021
1

28-01-2022

[ 2

28-04-2022
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
3

Toelichting

Volgens opgave van de directie.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
28-9-2021 1 na kennisname is het ontslag aangezegd
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

De overgebleven werknemer had een procedure gestart tot doorbetaling van
het salaris. De boedel heeft het ontslag aangezegd. De werknemer heeft de
procedure niet doorgezet. De boedel heeft de stukken in handen gesteld van
het UWV. De boedel heeft nog overleg met de werknemer over de teruggave
van diens privé goederen. Voorts beschikt de werknemer nog over een
bedrijfsauto van de vennootschap. De werknemer woont in Duitsland.

In de afgelopen periode is niet gebleken van meer dienstverbanden ten tijde
van het faillissement. Wel heeft de boedel aanspraken ontvangen van twee

voormalige werknemers van de vennootschap. Een en ander is in onderzoek.

De boedel zal het onderzoek voortzetten naar de aanspraken van ex-
werknemers van de vennootschap.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet aanwezig.

totaal €0,00 €0,00

28-10-2021

1
28-10-2021
1
28-10-2021
1
28-01-2022
2
28-04-2022
3



Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voertuigen €41.876,50
Voertuigen € 34.178,00
totaal € 76.054,50 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De boedel heeft zeven voertuigen weten te traceren. Het betreft hier een
vijftal btw voertuigen en één marge voertuig. Voorts is er nog een voertuig dat
in Duitsland staat. Op de opbrengst komen nog in mindering, gemaakte kosten
van behoud en de kosten van transport van het voertuig in Duitsland.

Inmiddels zijn de beschikbare voertuigen door de boedel ten gelden gemaakt.
De boedel heeft ter zake ook kosten moeten maken, van in totaal € 726,-. De
boedel sluit niet uit dat ter zake nog enkele kosten te verwachten zijn.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet uitgeoefend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De boedel heeft onderzoek en overleg gevoerd om de voertuigen ten gelde te
kunnen maken voor de boedel.

De boedel richt zich nu op het terughalen van het voertuig uit Duitsland.

Onderzoek en overleg.

Inmiddels is het voertuigen op kosten van de boedel terug gebracht naar
Nederland en ten gelde gemaakt (hierbij is, na aftrek van de kosten, een
opbrengst gerealiseerd van € 1.713,50).

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet aanwezig.

totaal € 0,00 € 0,00

28-10-2021

1

28-10-2021

1

28-10-2021
1

28-01-2022
2

28-10-2021

1

28-10-2021

1

28-01-2022
& 2



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet aanwezig. 28-10-2021

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek. 28-10-2021
1

In de afgelopen periode is hiervan niet gebleken. 28-01-2022
2

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Waarborgsom tankpas € 1.469,05
Saldo rekening €2.377,85

In onderzoek.
Rekening-courant verhouding

totaal € 3.846,90 € 0,00

Toelichting andere activa

Op grond van de eerste bevindingen is sprake van ander actief. 28-10-2021
1

In de afgelopen periode heeft de boedel kunnen vaststellen dat sprake is van 28-01-2022

rekening courant verhoudingen tussen de vennootschap en de 2

Holdingmaatschappij, waarbij de vennootschap een vordering toekomt. De
hoogte van deze vordering wordt door de Holding betwist. In dat verband
heeft er overleg plaatsgevonden. Uiteindelijk is, na verkregen toestemming, ter
zake een regeling getroffen. De boedel is thans doende met de uitvoering van
deze regeling. In het volgende verslag zal ter zake meer informatie
beschikbaar zijn.

Het is in de afgelopen periode nog niet gelukt om de uitvoering van de 28-04-2022
regeling te bewerkstelligen. In verband met de tijdslijn welke ter zake is 3
afgesproken, zal hierover in het volgende verslag meer informatie bekend

zijn en worden gedeeld.



3.9 Werkzaamheden andere activa

Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen sprake van een vordering van een bank.

De boedel zet het onderzoek ter zake voert. 28-10-2021
1

In de afgelopen periode is het ander actief in kaart gebracht, maar wordt 28-01-2022

nader onderzoek verricht. 2

De boedel heeft een regeling ter zake de rekening courant verhouding en zal

zich in de komende periode bezig houden met de uitvoering van deze regeling.

In de afgelopen periode is onderzoek verricht en nader overleg gevoerd met 28-04-2022

de directie en de voortgang van de uitvoering van de gemaakte afspraak. 3

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

P.M.

Door debiteuren zijn betalingen gedaan. € 12.251,25

totaal € 12.251,25 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De boedel heeft op basis van de beschikbare urenlijsten, de debiteuren tot 28-10-2021

betaling aangeschreven. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De debiteuren zijn aangeschreven. De boedel sluit niet uit dat ter zake meer 28-10-2021

werkzaamheden volgen. 1

Aangezien de (bekende) debiteuren hebben betaald kan de incasso hiervan 28-01-2022

derhalve worden afgerond. 2

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00 28-10-2021
1



5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend niet aan de orde.

5.6 Retentierechten

Niet uitgeoefend.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek en overleg.

Aangezien zich geen nieuwe ontwikkelingen hebben voorgedaan, kan dit
onderdeel als afgerond worden beschouwd.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

28-10-2021
1

28-10-2021

1

28-10-2021

1

28-10-2021

1

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-01-2022

2



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is niet voor of door de boedel voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Vooralsnog lijkt geen sprake van een doorstart. Voor datum faillissement is
reeds een vennootschap actief onder de naam TD-Support Montage B.V. maar
de directie van deze vennootschap wordt gevoerd door een andere partij en
deze heeft haar bedrijfsactiviteiten grotendeels gecentreerd op het terrein van
een opdrachtgeefster.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage
€ 0,00

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-10-2021
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Onderzoek en overleg.

De boedel is niet betrokken bij een eventuele doorstart van de onderneming.

De boedel kan niet uitsluiten dat een derde partij thans in gat is gesprongen
dat is opengevallen doordat de vennootschap haar werkzaamheden heeft
gestaakt.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Vooralsnog is er (voldoende) inzichtelijk administratie voorhanden, zodat is
voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2019 is gedeponeerd op 29 juni 2020.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op de termijn (de vennootschap is opgericht op 30 maart 2001) zal geen

nader onderzoek worden verricht.

28-10-2021

1

28-01-2022
2

28-10-2021
1

28-01-2022

2

28-10-2021
1

28-10-2021
1

28-10-2021
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

28-10-2021
Toelichtin
g 1
Onderzoek.
28-01-2022
Toelichting
2
Onderzoek.
28-04-2022
Toelichtin
g 3
Het onderzoek is voortgezet.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 28-10-2021
1
In onderzoek 28-04-2022
3
Toelichting
Het onderzoek is voortgezet.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Onderzoek. 28-01-2022
2
I In de afgelopen periode is onderzoek voortgezet en bijna afgerond. 28-04-2022
3
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Onderzoek. 28-10-2021
1
Onderzoek en overleg. 28-01-2022
2
I In de afgelopen periode is het onderzoek voortgezet en bijna afgerond. 28-04-2022
3

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



€ 322,00

Toelichting

De boedel zal de kosten van behoud vergoeden ter zake een aangetroffen

voertuig.

Kosten van transport voertuig (P.M.)

€ 726,00

Toelichting

De kosten van behoud en transport zijn inmiddels voldaan, alsmede
moterrijtuigenbelasting over de boedelperiode

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 107.768,00

Toelichting

Het betreft hier aanslagen LB en OB.

€ 109.870,39

Toelichting

Aanslagen LB en OB.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Nog niet bekend.

€12.255,41

28-10-2021
1

28-01-2022
[ 2

28-10-2021

1

28-01-2022
2

28-10-2021
1

28-01-2022
& 2



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Vorderingen van ex-werknemers. In onderzoek.

Toelichting

De vorderingen van de ex werknemers zijn in onderzoek.
De aanvrager van het faillissement heeft (nog) geen vordering ingediend.

De boedel sluit niet uit dat er nog aanspraken volgen.

€ 684,35
Toelichting

De gemeente Zaanstad heeft zich gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10
Toelichting

De boedel sluit niet dat het aantal zal oplopen.

16

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 8.688,85

Toelichting

De boedel verwacht dat de som zal oplopen.

€ 23.283,08
Toelichting

De boedel verwacht dat de som kan oplopen.

€ 23.283,08

Toelichting

Ongewijzigd, maar de boedel is in afwachting van nadere info.

28-10-2021

1

28-01-2022
E 2

28-04-2022
3

28-10-2021
1

28-01-2022
[ 2

28-10-2021
1

28-01-2022
2

28-04-2022
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie, onderzoek en overleg met belanghebbenden.

Het overleg wordt voortgezet.

Correspondentie, overleg en onderzoek.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Op dit moment niet aan de orde.

9.2 Aard procedures

Geen.

9.3 Stand procedures

Geen.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

28-10-2021
EE
28-01-2022
EEZ
28-04-2022
3
28-10-2021
EE
28-01-2022
X 2
28-04-2022
mE3
28-10-2021
EE
28-10-2021
EE
28-10-2021
mE1
28-10-2021

mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende periode zal de boedel de volgende activiteiten voortzetten en
starten:

e oorzaken faillissement;

e onderzoek (ander) actief;
e debiteuren;

e onderzoek administratie
e onderzoek jaarstukken;
e rechtmatigheid.

In de afgelopen periode heeft de boedel stappen kunnen zetten. In de
komende periode:

e afwikkeling oorzaak failissement;

e onderzoek naar ander actief en de afwikkeling van afspraken, welke zijn
gemaakt;

e onderzoek en overleg aanspraken ex-werknemers;

e onderzoek en overleg aanspraken derden;

e voortgang en afronding rechtmatigheidsonderzoek.

De boedel heeft in de afgelopen verslagperiode het oorzakenonderzoek
afgerond. Het rechtmatigheidsonderzoek is voortgezet. De boedel heeft het
overleg voortgezet de directie, mede naar aanleiding van de bevindingen van
de curator. Voorts is er overleg met crediteuren en belanghebbenden.

In de komende periode zal de boedel:

e het onderzoek rechtmatigheid afronden;

e voortzetten nakomen getroffen regeling boedel en directie;

e de boedel zal het overleg voortzetten met de ex-werknemers om inzicht
te verkrijgen in de aanspraken.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 28-7-2022

28-10-2021
EE
28-01-2022
EEZ
28-04-2022
EE3
28-10-2021
mE1
28-01-2022
[ 2
28-04-2022
EEB
28-04-2022

3



10.4 Werkzaamheden overig

zie Plan van Aanpak. 28-10-2021
1
zie Plan van Aanpak. 28-01-2022
2
I zie Plan van Aanpak. 28-04-2022
3

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


